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Værn for de erhvervsdrivende, som i egen og Forbrugernes 
Interesse vil have, at Erhvervslivets Udvikling skal ske paa 
et sundt og hæderligt Grundlag, kunde de Konservative til- 
træde Indstillingen. 

Venstre-Mindretallet stillede for det første Ændringsforslag 
om at udelade Rabatbestemmelsen (Nr. 4). Selv om Mindre- 
tallet var enigt i, at der findes Rabatselskaber, hvis Virkeform 
ikke udfylder nogen som helst samfundsmæssig Mission, kunde 
Mindretallet ikke tiltræde Lovforslagets Affattelse paa dette 
Punkt, »der alene lægger i Ministerens Haand, hvilke af saa- 
danne Virksomheder der kan drives og under hvilke Vilkaar«. 

Endvidere foreslog Mindretallet at udelade Forbudet mod 
Enhedsprisforretninger (Nr. 5), som Mindretallet ikke fandt 
Anledning til at gennemføre paa nærværende Tidspunkt. 

Endelig kunde Mindretallet ikke tiltræde »Generalklau- 
sulen« (Nr. 6). Begrebet »redelig Forretningsskik« var efter 
Mindretallets Mening alt for ubestemt til at kunne danne 
Grundlag for en Domsafsigelse og for Erstatningsansvar og 
vilde derfor give Anledning til en vaklende Praksis. For at 
undgaa dette maatte man indhente Oplysninger hos de ved- 
kommende Organisationer, hvis Udtalelser vilde blive af- 
gørende for Domstolene, men herved vilde man udsætte sig 
for, at Begrebet »redelig Forretningsskik« blev fortolket uens- 
artet inden for forskellige Brancher. 

Ved Afstemningen vedtoges Flertallets Ændringsforslag, 
medens Mindretallets forkastedes. Herefter undlod Venstre 
at stemme ved 3. Behandling, og Lovforslagets Vedtagelse 
skete med 37 Stemmer, idet 15 hverken stemte for eller imod. 

Under 2. Behandling i Folketinget blev Lovforslaget efter 
Forslag af Prieme (K. F.) henvist til Udvalgsbehandling, da 
Forslagsstilleren ønskede drøftet, om det ikke vilde være 
rimeligt at faa Bestemmelsen om, at de Sager, der rejses i 
Henhold til denne Lov, altid skal behandles som Politisager, 
ændret derhen, at naar en af de paagældende Hovedorganisa- 
tioner har givet sin Tilslutning til, at der rejses Sag, skal 
man frit kunne vælge, om man ønsker Sagen rejst som Politi- 
sag eller som civilt Søgsmaal. Udvalget indhentede en Ud- 
talelse herom fra Handelsministeriet, men da Ministeren ikke 
kunde tiltræde nogen Ændring, blev der ikke fra nogen Side 
stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget vedtoges i Folketinget med 74 Stemmer. 
8 Medlemmer (Venstre) stemte hverken for eller imod. 


